
ПРЕГЛЕД НА АКЦИСКИТЕ ПЛАНОВИ  ЗА ПРИСТАПНОСТ   
 2026 

 

Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ги обврзува давателите на медиумски услуги да 
спроведуваат континуирани и пропорционални мерки за нивните програми да бидат попристапни за лицата 
со попреченост. Оваа одредба е операционализирана со Правилникот за пристапност до медиумските услуги 
кој се применува од 2025 година. Давателите на аудиовизуелни медиумски услуги усвојуваат годишен 
акциски план, кој до 31 декември го доставува до Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. 

 
Телевизиите на државно ниво обезбедуваат: 

2025: најмалку една програма неделно.     
2026: најмалку две програми неделно (кумулативно). 

Аудиовизуелните медиумски услуги – видео по барање, обезбедуваат: 
2025: пристапни 2% од каталогот. 

2026: пристапни 4% од каталогот (кумулативно). 
 

Прегледот е претставен споредбено за 2025 г со дополнувањето за 2026 г  
и со промени кои настанале во однос на програмите од акциските планови за 2025  

ЈАВНО РАДИОДИФУЗНО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА – СКОПЈЕ  

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

  

2025       2026 

„ТВ Дневник“, информативна 
програма   
секој ден од 17 часот  
со знаковен јазик  
„Објектив“, дебатна емисија  
секој вторник од 20 часот и 15 
минути 
со знаковен јазик   
„Светот на тишината“ – емисија 
за лицата со оштетен слух 
секоја втора сабота од 12 часот 
и 15 минути 
со знаковен јазик 

 

„Играни и сериски филмови“, 
според најава на насловите 
играните филмови од 
понеделник до петок околу 21 
часот 
сериските филмови од 
понеделник до петок околу 18 
часот и 30 минути, во сабота во 

 

„ТВ Дневник“, информативна 
програма   
секој ден од 17 часот  
со знаковен јазик  
„Со факти“, дебатна емисија  
секоја среда од 20 часот и 15 
минути 
со знаковен јазик   
„Светот на тишината“ – емисија 
за лицата со оштетен слух 
секоја втора сабота од 12 часот 
и 15 минути 
со знаковен јазик 

 

„Играни филмови“, според 
најава на насловите 
играните филмови од 
понеделник до петок по 
термини, околу 20 и 15; 21 или 
околу 23 часот 
„Играни серии“, 
Сабота или недела од 20 часот и 
15 минути , со титлување 

 

 

https://avmu.mk/wp-content/uploads/2024/06/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%B4%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5-2024-%D0%A3%D0%A1%D0%92%D0%9E%D0%95%D0%9D.pdf


20 часот и 15 минути и во 
недела околу 15 часот  
со титлување 
 
„Анимирани серии“, играна 
програма за деца 
според најава на насловите и 
термините за емитување  
со говорни титлови – 
нахсинхронизација 
 

 

 

 
„Анимирани серии“, играна 
програма за деца 
според најава на насловите и 
термините за емитување  
со говорни титлови – 
нахсинхронизација 
 
„Документарни филмови и 
серии“, документарна 
програма 
Понеделни до петок од 12 
часот, со титлување 

 

 

 

 

 
 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

 

2025       2026 

“Авантури низ знаењето”, 
образовна програма за деца 
според најава на насловите и 
термините за емитување 
со титлување 
 

 

 

Играни и сериски филмови 
според најава на насловите и 
термините за емитување со 
титлување 
 
 

„Приказни“, играна програма 
секоја недела од 19 часот 
со титлување  

  

„Животот на шара”, документарна 
програма 
според најава на насловите и 
термините за емитување 
со титлување 
 
„Децата и волшебникот“, детска 
програма според најава на 
насловите и термините за 
емитување 
со титлување 
 
Блок кратки едукативни содржини 
за деца со следните рубрики:„Гео 
минути“, „Спортски факти“, 
„Квиз“,„Го запознаваме светот“, 
„Културен пулс“,„Избери паметно“ 
Понеделни до петок од 10 часот и 15 минути  
со титлување 
  

 



МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПЕТТИ  ПРОГРАМСКИ СЕРВИС   

 

2025       2026 

“Симба” анимирана 
програма за деца 
секој ден од 7 часот и 20 
минути и во 17 часот и  20 
минути 
со титлување  

 

 
“Светски Мировници”, 
анимирана програма за 
деца почнувајќи од 15 
март 2025 година 
секој ден од  6 часот и 45 
минути и од 16 часот и 55 
минути 
со титлување 

 

 

Долгометражни играни филмови 
за деца, играна програма за деца 
Попладне за викенди (сабота и 
недела) според најава на насловите 
и термините за емитување 
со титлување 
Планирани наслови: 
„Алвин и верверичките“ 4 
продолженија по 80 мин. 
„Вонземјанин на таванот“ 85 мин. 
„Астерикс град на боговите“ 80 
мин. „Прва љубов на Менхетен“ 86 
мин. 

 

 
“Анимирани серии”, анимирана 
програма за деца  
секој работен ден во утрински 
блок 8 - 9 часот и попладневен 
17-18 часот 
со титлување, нахсинхронизација 
и текстуални објаснувања 

 

„Штрумфови“ 3та сезона; „Дора истражува“, „Нинџа 
желки“; „Блипи“; „Гаражата на Геко“; „Роботот Роб“; 
„Зак и инсектите“ 

 
Кратки телевизиски формати за 
деца, образовна програма 
Три пати дневно во блокови 6-7 ч. 
12-13 ч. и 18-19 ч.  
со титлување 
Планирани наслови: 
„Гео минути“ ; „Културен пулс“; 
„Минути за Македонија“; „Квиз 
прашања“; „Избери паметно“. 
 
 
 
 
 

 

 

  



ПРИВАТНИ ТЕЛЕВИЗИ  НА ДРЖАВНО НИВО 

ТРД АЛФА ТВ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

2025                        2026 
Играна филмска програма 
Македонски  филмови секоја 
недела од 18 часот и 10 минути   
странските филмови секој вторник 
од 23 часот и 30 минути  
со титлување 
„Седмица“, политички магазин 
секоја недела од 20 часот и 30 
минути  
со титлување 

 

 

 

„Вести во 20 и 15 во 
понеделник“, информативна 
програма  
секоја понеделник во 20 и 15, со 
знаковен јазик 
 

 

 

 

 

  

АЛСАТ-М ДОО СКОПЈЕ  

 

 

2025      2026 
„Авто магазин“, емисија за 
автомобили 
секоја сабота од 16 часот и 35 
минути 
 со титлување  
„200“, политичка емисија 
секоја недела од 21 часот и 40 
минути  
со титлување  

„Моето место“, документарна 
емисија  
секоја недела од 17 часот и 15 
минути  
со титлување 
„Огледало на здравје“, емисија од 
областа на здравството 
секоја недела од 16 часот и 35 
минути  
со титлување 
 
 

 

 

 

„Авто-магазин“, специјализирана 
информативна програма од 
областа на автомобилизмот 
секоја сабота во 16 и 35, со 
титлување  
 

 

„Призма“, информативно - 
забавна програма 
Секоја недела во 17 и 15, со 
титлување  

 
   

 
 

 

 



КАНАЛ 5 ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

2025      2026 
„Вести во 20:45 часот“, 
информативна програма 
еден ден од понеделник 
до петок,  
со знаковен јазик 

 
 

 

 

„Вести во 20:45 часот“, 
информативна програма 
секој понеделник,  
со знаковен јазик   

 
 
„Брзади“, образовно 
информативна? 
премиерно секоја недела во 
12 часот 
две репризи седмично 
со титлување  

 

 

  

 

  

СИТЕЛ  ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

2025      2026 
„Вести“, информативна 
програма  
секоја сабота во 15 часот,  
со знаковен јазик  

 

„Вести“, информативна 
програма  
секоја сабота во 16 часот,  
со титлување  
 

 

 
„Вести“, информативна 
програма  
секоја недела во 16 часот,  
со знаковен јазик  
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТЕЛМА ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

2025      2026 
„Вести“, информативна 
програма  
секоја сабота во 15 часот,  
со знаковен јазик 

  

„Вести во 18:30 часот“, 
информативна програма 
секој понеделник, со титлување  

 

 
„Вести во 13:45 часот“, 
информативна програма 
секој вторник, со титлување 
репризно, секој вторник во 
17:05 

 

 
  

 

КОМПАНИ 21-М ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 

 
 

2025 2026 
„Бизнис 21“, економски 
магазин 
секоја среда во 21 часот и 
30 минути  
со знаковен јазик 

 

 

„Вести“, информативна 
програма  
секоја сабота во 16 часот,  
со титлување  
 

 

 
„Вести“, информативна 
програма  
секоја недела во 16 часот,  
со знаковен јазик  
 

 

 
 

 

ТВ ШЕЊА ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 
2025 2026 

 

 



„Retro javore” (Ретро 
седмица), информативна 
програма 
секоја сабота во 20 часот 
и 30 минути  
со титлување  
 

 

 

„25 минути“, инфромативна 
програма 
секоја недела во 20 и 30 минути,  
со титлување  

 

 
  

  

 

24 ВЕСТИ ДООЕЛ ШТИП  

 

 

  

2025      2026 
„Вести“  
секој ден во 20 часот  
со знаковен јазик 
 
„Best of /Најдоброто од... 
Неделен микс“, културно 
информативна – 
образовна емисија, 
секоја недела во 14 часот 
и 45 минути  
со знаковен јазик 

 

 

„„1001 Зачин“, забавна програма 
секој петок во 10 и 10 минути,  
со титлување  

 

 
 

 
 

 

 

НАША ТВ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

2025       2026 

„Градиме да трае“, 
информативна програма 
Секој ден, со знаковен 
јазик  
нема посочен термин на 
емитување 

 

 

„Градиме да трае“, 
информативна програма 
Секој петок помеѓу 17 и 18 ч. 
Со титлување 
 

 

 
“Анализа”, информативна 
програма  
Секоја недела помеѓу 20 и 21 
ч.   
со титлување  

 

 

 

 

 

 

 
 



ДАВАТЕЛИ НА АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ВИДЕО ПО БАРАЊЕ  

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ: MAX TV/ MAGENTA TV 

Акциски план за 2025 година   

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Филмови/Анимиран/Семејни Зајачка академија Титлови 

Филмови/Анимиран/Семејни Мачки во музејот Титлови 

Филмови – Семејни/ Драма Пинокио Титлови 

Филмови – Научна 
Фантастика  

Зои Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Зајачка академија Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Титина Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Патување до месечината Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Мачки во музејот Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Единствено супер Титлови 

Филмови / 
Анимиран/Семејни 

Црниот фараон – суровиот и принцезата Титлови 

Филмови – Драма Големата убавина Титлови 

Филмови – Комедија / Драма Тело Титлови 

Филмови – Драма Среќен како Лазаро Титлови 

Филмови – Драма/Трилер Паразит Титлови 

Филмови /Драма Анатомија на падот Титлови 

Акциски план за 2026 година   

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Филмови - Документарни  Си била една шума  Титлови  

Филмови - Драма  Во четири ѕида  Титлови  

Филмови - Семејни / Драма  Пинокио  Титлови  

Филмови - Акциони/Хорор  Сенката на Карваџо  Титлови  

Филмови - Драма  24 недели  Титлови  

Филмови - Семејни / Драма  Убавицата и ѕверот  Титлови  

Филмови - Драма  Поздрав од Фукушима  Титлови  

Филмови - Комедија  Новата играчка  Титлови  

Филмови - Трилер  Погрешен прозорец  Титлови  



Филмови - Комедија / 
Драма / Трилер  

Диви приказни  Титлови  

Филмови - Драма  Големата убавина  Титлови  

Филмови - Комедија / 
Драма  

Тело  Титлови  

Филмови - Драма  Среќен како Лазаро  Титлови  

Филмови - Драма / 
Акциони  

Опасната Џејн  Титлови  

Филмови - Драма  Анатомија на падот  Титлови  

Филмови - Драма  Ајде, ајде  Титлови  

Филмови - Комедија / 
Драма  

Баксузен секс или безумно порно  Титлови  

Филмови - Драма  Американска пасторала  Титлови  

Филмови - Акциони / 
Трилер  

Сибир  Титлови  

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ СВОД МАСТЕР АД СКОПЈЕ –  GLEJ.TV 

Акциски план за 2025 година    

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Филм Астерикс и Обеликс во Британија Титлови 

Филм Зборови и слика Титлови 

Филм Готвач Титлови 

Филм Сите патишта водат во Рим Титлови 

Филм Трето Полувреме Затворени ТГХ 

Серија Преспав (Сезона 5) Затворени ТГХ 

Филм Врба Титлови 

Филм Кајмак Титлови 

Серија Тома Титлови 

Филм М Титлови 

Филм Одмазда за Тато Затворени ТГХ 

Серија Кљун Титлови 

Филм Вечер во Менхетен Затворени ТГХ 

Филм Шпионски игри Затворени ТГХ 

Филм Колонија Затворени ТГХ 

Филм Клуб на бунтовници Затворени ТГХ 

Акциски план за 2026 година  

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Серија Тајните на виновата лоза (сезона 1) Затворени ТГХ 



Серија Тајните на виновата лоза (сезона 2) Затворени ТГХ 

Серија Тајните на виновата лоза (сезона 3) Затворени ТГХ 

Серија Азбука на нашиот живот (сезона 1) Затворени ТГХ 

Серија Азбука на нашиот живот (сезона 2) Затворени ТГХ 

Серија Посета Затворени ТГХ 

Серија Тунел Затворени ТГХ 

Серија Бунар Затворени ТГХ 

Филм Closing the ring Титлови 

Филм Beyond the lights Титлови 

Филм Northanger Abbey Титлови 

Серија Блом 27 Затворени ТГХ 

Серија Чудна љубов Затворени ТГХ 

Серија Единствен излез Затворени ТГХ 

Серија Златното момче Затворени ТГХ 

Серија Хотел Балкан Затворени ТГХ 

Филм Забранети соништа Затворени ТГХ 

Филм Убава земја Затворени ТГХ 

 
ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МТЕЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ: MOVE TV 

Акциски план за 2025 година  

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Драма Државен Службеник (Сезони 1/12, 2/12 и 3/12) Титлови 

Мистерија Долг на морето (Сезони 1/11, 2/13, 3/10 и 4/12) Титлови 

Трилер Мочуриште (Сезони 1/10 и 2/11)  Титлови 

Комедија Дрим Тим (Сезони 1/14 и 2/14) Титлови 

Мистерија Калкански кругови (Сезони 1/10, 2/10 и 3/10) Титлови 

Драма Отпишани Титлови 

Драма Ние не сме ангели Титлови 

Драма  Подобар живот Титлови 

Домашен Бал на вода Титлови 

Драма Пејачка (Сезона 2/12) Титлови 

Драма Тома (Сезона 1/8) Титлови 

Комедија Некои подобри луѓе (Сезона 1/19) Титлови 

Драма Крунска 11 (Сезона 1/35) Титлови 



Драма Недела (Сезона 1/12) Титлови 

Измена на Акциски план за 2025 година  

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Драма Нотесот на професорот Мишковиќ (Сезона 1/12 и 2/14) Титлови 

Трилер/акција Јужен ветер 2: Забрзување (Сезона 2/4) Титлови 

Трилер/акција Јужен ветер 2: На граница (Сезона 2/12) Титлови 

Мистерија Мрак (Сезона 1/3) Титлови 

Драма Паѓање (Сезона 1/8) Титлови 

Мистерија Семејството (Сезона 1/5) Титлови 

Драма Прошетка со лавот (Сезона 1/10) Титлови 

Драма Тајна на виновата лоза (Сезона 1/36, 2/38 и 3/36) Титлови 

Трилер Тунел (Сезона 1/12) Титлови 

Драма V (фау) ефект (Сезона 1/8) Титлови 

Драма Кафеана на Балканот (Сезона 1/12) Титлови 

Трилер/акција Киднапирање (Сезона 1/8) Титлови 

Драма Волјата на синот (Сезона 1/8) Титлови 

Мистерија Трагата на дивечот (Сезона 1/4) Титлови 

Драма Луња (Сезона 1/12) Титлови 

Драма Воздушен мост (Сезона 1/6) Титлови 

Комедија Руски конзул Титлови 

Драма Недела Титлови 

Драма Џем од кавијар Титлови 

Драма Бауч Титлови 

Драма Растргнат Титлови 

Драма Застрашувачки Титлови 

Драма За што се борат мислите мои Титлови 

Комедија Бунар (Сезона 1/11) Титлови 

Акциски план за 2026 година (26.12.2025 дополнет на 16.02.2026)  

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Комедија Авионџии (Сезона 1/24, 2/24, 3/24) Титлови 

Драма Азбука на нашиот живот (Сезона 1/11-дупло) Титлови 



Драма Бунар (Сезона 2/11) Титлови 

Драма/мистерија Долгот на морето (Сезони 1/11, 2/13, 3/10, 4/12) Титлови 

Комедија Дрим тим (Сезони 1/10, 2/14) Титлови 

Мистерија Калкански кругови (Сезони 1/10, 2/10 и 3/10) Титлови 

Трилер Мочуриште (Сезони 1/10, 2/11 и 3/8) Титлови 

Драма Државен Службеник (Сезона 3/12) Титлови 

Драма Отпишани Титлови 

Драма Ние не сме ангели Титлови 

Драма Подобар живот Титлови 

Домашен Бал на вода Титлови 

Драма Пејачка (Сезона 2/12) Титлови 

Драма Тома (Сезона 1/8) Титлови 

Комедија Некои подобри луѓе (Сезона 1/66) Титлови 

Драма Крунска 11 (Сезона 1/45) Титлови 

Историска драма Името на луѓето (Сезона 1) Титлови 

Комедија Јунаци на нашето време (Сезона 1 и 2) Титлови 

 Писар (Сезона 1) Титлови 

 

 


